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RUNDSKRIV 

NR 1-2025 

Dato: 23.01.2025 

 

Til: Bits deltakere i eFakturatjenesten 

Kontaktperson i Bits: Morten Krøgenes 

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Viktig informasjon vedrørende 
organisasjonsnummer i eFakturakrav 
eFaktura-reglene setter føringer for hvilken informasjon som skal følge et eFakturakrav som sendes 

inn i tjenesten. Reglene sier blant annet at betalingskravet skal inneholde navn og 

organisasjonsnummer for kreditor, dersom dette er forskjellig fra organisasjonsnummeret til den 

som utsteder fakturaen på vegne av kreditor. En lang rekke bedrifter har outsourcet 

faktureringsprosessen der den som sender inn eFakturakravet (fakturautsteder) er et annet selskap 

enn det som er kreditor. Fakturautsteder er den aktør som har en avtale med en forhandler i 

eFakturatjenesten.  

Formålet med dette rundskrivet er å sikre etterlevelse av kravet om at også kreditors 

organisasjonsnummer må følge med innsendte eFakturakrav.  

Slik eFakturatjenesten opprinnelig er satt opp, har det kun vært mulig å sende inn eFakturakrav 

med fakturautsteders navn og organisasjonsnummer, dvs. organisasjonsnummeret til 

fakturautsteder. I tilfeller der kreditor benytter en ekstern fakturautsteder, har ikke kreditors 

organisasjonsnummer på fakturaen kunnet blitt sendt med i eFakturakravet slik reglene stadfester 

(jf. punkt 7, underpunkt c i utdrag fra eFakturareglene vedlagt under). Reglene i sin helhet finnes på 

bits.no: Regler om eFakturatjenesten datert 29.5.2024 

Bits bestilte nødvendige tilpasninger i koblingsenheten i desember 2023. Endringer ble 

implementert i april 2024 slik at nødvendige felter nå er inkludert i innsender-APIet som benyttes. I 

dag blir ikke krav uten kreditors navn og organisasjonsnummer avvist, noe som nå skal iverksettes 

slik at praksis er iht. gjeldende eFaktura-regler.  

https://www.bits.no/wp-content/uploads/2024/06/240529-Regler-om-eFakturatjenesten.pdf
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Følgende med dette fastsatt i Bits: 

• innen 30.6.2025 må alle eFakturakrav som sendes inn til koblingsenheten inneholde navn og 

organisasjonsnummer på kreditor i tillegg til fakturautsteders navn og organisasjonsnummer 

i angitte datafelt, også dersom dette er samme selskap. Dersom ikke informasjon i alle 

feltene følger med i eFakturakravet, vil dette blir avvist i koblingsenheten 

• innen utgangen av 3. kvartal 2025 (informasjon om eksakt dato vil komme) vil 

reservasjonslogikken endres slik at det kontrolleres mot kreditors organisasjonsnummer på 

faktura i stedet for mot fakturautsteders organisasjonsnummer. 

 

Tidsplanen som er fastsatt i gjort i samråd med eFakturaforum. 

 

Videre oppfølging 

Nettbanktilbydere/banker trenger ikke å gjøre noe mot koblingsenheten.  

I tiden frem mot 30.6.2025 vil tilknyttede tekniske innsenderne bli fulgt opp av driftsleverandøren 

for koblingsenheten. Dette for å sikre at alle er tilstrekkelig klare for alltid å sende med kreditors 

navn og organisasjonsnummer i eFakturakravet innen fristen. Innhentet status i denne 

oppfølgingen kan gi rom for å vurdere eventuelle avhjelpende tiltak der dette trengs frem mot 

fastsatt implementeringstidspunkt.  

 

For dagens reservasjoner som er registrert mot fakturautsteder, kan det være behov for å følge opp 

disse spesielt. Dette for å sikre at det ikke oppstår utilsiktede konsekvenser når logikken endres til å 

bli knyttet mot kreditors organisasjonsnummer i 3. kvartal 2025. Endret reservasjonslogikken vil gi 

mer presise reservasjoner for fakturamottakere. Dette oppstår ved at nye reservasjoner etter 

endringen knyttes direkte mot kreditors organisasjonsnummer som fakturamottaker har kjøps-

/tjenesteavtale med. Bits vil senere komme med ytterligere informasjon om konkret dato for når 

endring av reservasjonslogikk vil bli gjort. 

 

God informasjon om endret praksis til berørte parter er viktig. Dette er forhold som vil bli fulgt opp 

med næringen i tiden fremover gjennom eFakturaforum og i samarbeid med driftsoperatør for 

eFaktura koblingsenheten. Forhandler må også sørge for informasjon om endringen til sine 

utstedere og bidra til at disse sørger for at kreditors navn og organisasjonsnummer etter fristen 

alltid blir levert med i eFaktura krav. 

 

Eventuelle spørsmål kan rettes til enten Morten Krøgenes i Bits på epost morten.krogenes@bits.no 

(evt. tlf. 926 46947 eller til koblingsenheten v/Dagfinn Sund i Mastercard Payment Services på 

epost dagfinn.sund@mastercard.com (evt. tlf. 922 49072). 

  

Med vennlig hilsen 

Bits AS  

mailto:morten.krogenes@bits.no
mailto:dagfinn.sund@mastercard.com
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Vedlegg: 

Utdrag fra eFakturareglene punkt 7: 

 

Betalingskrav som sendes til Operatøren skal inneholde:  

a)  Forhandlers/Digitale postkassers navn og organisasjonsnummer og referanse til avtale 

med Operatøren  

b)  Fakturautsteders navn og organisasjonsnummer,  

c)  navn og organisasjonsnummer for kreditor, dersom forskjellig fra Fakturautsteder  

d)  fakturaens beløp,  

e)  forfallsdato,  

f)  kontonummer oppgitt av Fakturautsteder for kreditering av det fakturerte beløp  

g)  KID eller annen referanse fastsatt av utsteder som skal følge med Fakturamottakers 

betaling til utsteder,  

h)  en kobling (URL) til fullstendig fakturainformasjon  

i)  Fakturamottakers:  

- navn som oppgitt av utsteder  

- unike eFaktura-adresse, eventuelt fødselsnummer/organisasjonsnummer  

- fødselsnummer dersom innsending av Betalingskravet skjer etter Fakturamottakers 

eget oppdrag til Digital postkasse 

 

Reglene i sin helhet finnes på bits.no: Regler om eFakturatjenesten datert 29.5.2024 

 

https://www.bits.no/wp-content/uploads/2024/06/240529-Regler-om-eFakturatjenesten.pdf

